Ofício n° 018/2022  Corumbá-MS, 9 de novembro de 2022.

Às
Ilustríssimas Senhoras
Beatriz Silva Assad
MD Secretária Municipal de Saúde de Corumbá-MS
Josiane Braga
MD Secretária Municipal de Saúde de Ladário-MS

Assunto: Solicitação de providências para atendimento às demandas à saúde.

Prezadas Senhoras,

Cumprimentando  cordialmente  Vossas  Senhorias,  e  considerando  as

deliberações  na  3°  Reunião  desde  Comitê  Regional,  avaliou-se  a  previsão  dos

trabalhos de publicação à sociedade, com relação a campanhas de conscientização

quanto  ao  “Setembro  Amarelo”,  ao  “Outubro  Rosa”  e  “Novembro  Azul”.  Reputadas

como ações relevantíssimas para a melhora da qualidade de vida das populações de

Corumbá, Ladário e Região.

Posto  isso,  solicitamos  de  Vossas  Senhorias  a  oportuna  e  necessária

articulação  no  atendimento  à  demanda  supra,  bem  como  na  apresentação  das

campanhas e eventuais projetos concretizados nesse sentido.

Colhemos do ensejo para convida-la a participar conosco da vindoura reunião

deste Comitê, a realizar-se no dia 25/11/2022, às 10h, facultada a participação por meio

de  vídeoconferência  por  meio  do  link  “salas  virtuais”,  da  Primeira  Vara  Cível  de

Corumbá-MS.

Sendo o que se apresentava para o momento e contando com Vossa resposta

no prazo ininterrupto de 7 dias, externamos votos de distinta consideração.

Atenciosamente,

Maurício Cleber Miglioranzi Santos
Coordenador do Comitê Regional de Corumbá

Endereço: Rua 21 de Setembro, 1633, Aeroporto - Corumbá-MS - CEP 79320-110, Fone (67)
3907-5870 - e-mail: comite.saude.  corumba  @tjms.jus.br     site: www.tjms.jus.br/comitedasaude

mailto:comite.saude@tjms.jus.br
http://www.tjms.jus.br/comitedasaude
mailto:comite.saude@tjms.jus.br
mailto:comite.saude@tjms.jus.br

		2022-11-17T13:33:49-0400
	MAURICIO CLEBER MIGLIORANZI SANTOS:385